Администрация Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

Проведение конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в 2022 году

ПРОТОКОЛ № 1

Вскрытия конвертов с заявками и рассмотрение заявок на участие в конкурсе

22 июня 2022 г., 15 ч. 00

администрация Шепсинского сельского поселения Туапсинского района,

Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Садовая, д.6А, кабинет № 1

СОСТАВ КОМИССИИ:

Председатель комиссии: Вареник Виктор Николаевич – глава Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;

Заместитель председателя комиссии: Самарина Кира Юрьевна – заместитель главы администрации Шепсинского

сельского поселения Туапсинского района;

Секретарь комиссии: Минасьян София Сергеевна  - ведущий специалист МКУ «КИО ШСП Туапсинского района»;

Члены комиссии:

Федотенко Людмила Викторовна – начальник МКУ «КИО ШСП Туапсинского района»;

Пономаренко Зоя Анатольевна -  депутат Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.

Челольян Евгения Владимировна- начальник отдела финансов, бюджета и экономики Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

Заседание ведет: Заместитель председателя комиссии: Самарина Кира Юрьевна – заместитель главы администрации

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

Присутствовали члены Комиссии:

Челольян

Евгения

Владимировна

- начальник отдела финансов, бюджета и экономики администрации ШСП Туапсинского района;

Минасьян

София

Сергеевна

Федотенко

Людмила

Викторовна

- ведущий специалист МКУ «КИО ШСП Туапсинского района»; секретарь комиссии;

- начальник МКУ «КИО ШСП Туапсинского района»

Пономаренко

Зоя                  -

Анатольевна

Депутат Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

Отсутствовали члены Комиссии:

Вареник Виктор Николаевич – председатель Комиссии, глава Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в

связи с необходимостью присутствия на совещании;

Кворум имеется, заседание правомочно.

Предметом Конкурса является предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с утвержденной схемой размещения нестационарных

торговых объектов и объектов по оказанию услуг, на основании постановления администрации муниципального образования

Туапсинский район от 25 ноября 2021 года №1889 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования Туапсинский район», постановления администрации муниципального образования

Туапсинский район от 25 ноября 2021 года №1888 «Об утверждении схем размещения нестационарных объектов по оказанию

услуг на территории муниципального образования Туапсинский район» предусмотренных к размещению: мороженного,

прохладительных напитков, снеков, кваса, курортных товаров, сувениров, экскурсионных услуг и др).

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА: Постановление  администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского

района от 23 апреля 2021 года № 106  «Об утверждении Положения о порядке размещении нестационарных торговых объектов

на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНКУРСА: опубликование информационного сообщения о проведении конкурса  в

газете «Черноморье сегодня» от 21 мая 2022 года № 54 (2975), размещение информационного сообщения о проведении конкурса

на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вскрытие конвертов с заявками и рассмотрение заявок на участие в конкурсе, поданных претендентами на участие в

конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района, на предмет наличия сведений и документов, предусмотренных конкурсной документации.

Перечень нестационарные торговые объекты

на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

№

лот

а

Адресный

ориентир –

место

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта

(фактический

адрес)

Тип

нестационар

ного

торгового

объекта*

Площадь

земельного

участка/тор

гового

объекта/ко

личество

рабочих

мест

Специализация

нестационарног

о торгового

объекта (с

указанием

ассортимента

реализуемой

продукции,

оказываемой

услуги)

Размер

базового

финансов

ого

предложе

ния с

учетом

коэффиц

иентов

Срок

размещения

Наименование участников, подавших

заявки

Финансовое

предложени

е участника

1 с. Шепси,

рядом с

ГЛК

торговый

павильон

4 кв.м/4

кв.м/1

овощи,

фрукты
12000

с 1 июня

по 30

сентября

1. Индивидуальный

предприниматель Устян Римма

Андрониковна

      12500

«Дельфин»

2 с. Шепси,

рядом с

ГЛК

«Дельфин»

торговый

павильон

4 кв.м/4

кв.м/1

курортные

товары,

сувениры

22500

с 1 июня

по 30

сентября

1. Индивидуальный

предприниматель Устян Римма

Андрониковна

23000

3 с. Шепси,

рядом с

ГЛК

«Дельфин»

торговый

павильон

10

кв.м/10

кв.м/1

прохладитель

ные напитки,

мороженое

19500

с 1 июня

по 30

сентября

1. Индивидуальный

предприниматель Шахова Каринэ

Алековна

      19600

4 с. Шепси,

рядом с

ГЛК

«Дельфин»,

у реки

торговый

павильон

4

кв.м/4кв.

м/1

прохладительн

ые напитки,

мороженое 19500

с 1 июня

по 30

сентября

1. Индивидуальный

предприниматель Шахова Каринэ

Алековна

       19600

5 с. Шепси,

рядом с

ГЛК

«Дельфин»,

у реки

торговый

павильон

4 кв.м/4

кв.м/1

сельхозпродукц

ия

(овощи,фрукты) 12000

с 1 июня

по 30

сентября

1. Индивидуальный

предприниматель Балашова Лариса

Геннадьевна

12050

6 с. Шепси,

рядом с

ГЛК

Дельфин, у

реки

торговый

павильон

4 кв.м/4

кв.м/

прохладител

ьные

напитки,

мороженое

19500

с 1 июня

по 30

сентября

1. Индивидуальный

предприниматель Исаева Светлана

Сергеевна

       22000

7

с. Шепси,

рядом с

ГЛК

Дельфин, у

реки

торговый

павильон

8 кв.м/8

кв.м/1

прохладител

ьные

напитки,

мороженое

19500

с 1 июня

по 30

сентября

1. Индивидуальный

предприниматель Исаева Светлана

Сергеевна

      20500

8 с. Шепси,

прилегающая

территория к

пляжу ЗАО

« Пансионат

торговый

павильон

20 кв.м/20

кв.м./1

прохладительн

ые напитки,

мороженное

19500 сезонно с 1

июня по 30

сентября

ООО «Территория вкуса»       19500

Шепси»

9 с. Шепси,

прилегающая

территория к

пляжу ЗАО

« Пансионат

Шепси»

торговый

павильон

20 кв.м/20

кв.м./1

прохладительн

ые напитки,

мороженное

19500 сезонно с 1

июня по 30

сентября

ООО «Территория вкуса»

     19500

10 с. Шепси,

ул. Лесная

торговый

павильон

4кв.м/

4 кв.м/1

бахчевые

культуры

6000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

11 с. Шепси,

ул. Лесная

торговый

павильон

4кв.м/

4 кв.м/1

бахчевые

культуры

6000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

12 с. Шепси,

ул. Лесная

торговый

павильон

4кв.м/

4 кв.м/1

бахчевые

культуры

6000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок

-

13 с. Шепси,

ул. Лесная

торговый

павильон

4кв.м/

4 кв.м/1

бахчевые

культуры

6000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

14 с. Шепси,

ул. Лесная

торговый

павильон

4кв.м/

4 кв.м/1

бахчевые

культуры

6000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

15 с. Шепси,

ул. Лесная

торговый

павильон

4кв.м/

4 кв.м/1

бахчевые

культуры

6000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

16 с. Шепси, в

районе

Железнодоро

жного

вокзала,

привокзальна

я площадь

торговый

павильон

1 кв.м/1 квас 19500 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

17 с. Шепси, в

районе

Железнодоро

жного

вокзала,

привокзальна

я площадь

торговый

павильон

4кв.м/

4 кв.м/1

сельхозпродукц

ия (овощи,

фрукты)

12000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

18 с. Шепси, ул.

Сочинская, в

районе дома

№ 2 (рядом с

Домом

культуры)

торговая

палатка,

ёлочный

базар

6 кв.м/2 товары

новогоднего

ассортимента,

хвойные

деревья

5000 с 05 декабря

по 31

декабря

Нет заявок -

19 с. Шепси, в

районе

Сочинская,

д.1

торговый

павильон

1 кв.м/

1кв.м/1

квас 19500 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

20 с. Дедеркой,

в районе

ул.

Черешневая,

д.35 (у реки)

торговый

павильон

4 кв.м/

4 кв.м/1

сельхозпродукц

ия (овощи,

фрукты)

12000 сезонно с 1

июня по 30

сентября

Нет заявок -

21 с. Дедеркой,

ул.

Совхозная, 1

торговая

палатка,

ёлочный

базар

6 кв.м/2 товары

новогоднего

ассортимента,

хвойные

деревья

6000 с 05 декабря

по 31

декабря

Нет заявок -

     Комиссия установила:

1. Поступило заявок на участие в конкурсе – 9(девять) конвертов, лот №1,2,3,4,5,6,7,8,9.

2. Все заявки были поданы в закрытых конвертах, конверты не повреждены, финансовые предложения в запечатанных

конвертах. Целостность конверта с заявкой не нарушена.

3. При вскрытии конвертов все документы поданы в прошитом, пронумерованном виде, подчистки и помарки отсутствуют,

указанные финансовые предложения приняты к рассмотрению.

4. Заявки на лоты №10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 по размещению нестационарных торговых объектов на территории

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района не поданы.

5. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе заявители и представители заявителей не присутствовали.

6. Вновь поданных заявок на участие в конкурсе, до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе – 0;

7. Измененных или отозванных заявок на участие в конкурсе, до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе – 0;

Перечень нестационарных объектов по оказанию

услуг на территории Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

№

лот

а

Адресный

ориентир –

место

размещения

нестационарн

ого торгового

объекта

(фактический

адрес)

Тип

нестационарн

ого торгового

объекта*

Площадь

земельного

участка/тор

гового

объекта/ко

личество

рабочих

мест

Специализация

нестационарног

о торгового

объекта (с

указанием

ассортимента

реализуемой

продукции,

оказываемой

услуги)

Размер

базового

финансов

ого

предложе

ния с

учетом

коэффиц

иентов

Срок

размещения

Наименование участников, подавших

заявки

Финансовое

предложение

участника

1

с. Шепси,

рядом с ГЛК

«Дельфин», у

торговый

павильон

2 кв.м/

2 кв.м/1

экскурсионные

услуги
24000 сезонно

с 01 июня

по 30

ООО «Элита»

  26000

реки сентября

2

с. Шепси,

прилегающая

территория к

пляжу ЗАО «

Пансионат

Шепси»

торговый

павильон

8 кв.м/ 8

кв.м/1

пункты для

оказания услуг

населению

(биотуалеты,

прокат

пляжного

инвентаря)

15000 сезонно

с 01 июня

по 30

сентября

ООО «Территория вкуса»         15000

3

с. Шепси,

прилегающая

территория к

пляжу ЗАО  «

Пансионат

Шепси»

торговый

павильон

20кв.м/

20кв.м/1

пункты для

оказания услуг

населению

(биотуалеты,

прокат

пляжного

инвентаря)

15000 сезонно

с 01 июня

по 30

сентября

ООО «Территория вкуса»       15000

4

с. Шепси, ул.

Лесная, в

районе

железнодоро

жного моста

торговый

павильон

2 кв.м/

2кв.м/1

экскурсионные

услуги
24000 сезонно

с 01 июня

по 30

сентября

Нет заявок           -

5 с. Шепси,

в районе

Железнодоро

жного

вокзала,

привокзальна

я

площадь

торговый

павильон

4 кв.м/

4кв.м/1

экскурсионные

услуги
24000 сезонно

с 01 июня

по 30

сентября

ООО «Элита»        26000

Комиссия установила:

1. Поступило заявок на участие в конкурсе – 4 (четыре) конверта, лот №1,2,3,5.

2. Заявки поданы в закрытом конверте, конверт не поврежден, финансовое предложение в запечатанном конверте. Целостность

конверта с заявкой не нарушена.

3. При вскрытии конверта все документы поданы в прошитом, пронумерованном виде, подчистки и помарки отсутствуют,

указанное финансовое предложение принято к рассмотрению.

4. Заявка на лот №4 по размещению нестационарных объектов по оказанию услуг на территории Шепсинского сельского

поселения Туапсинского района  не поданы.

5. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе заявители и представители заявителей не присутствовали.

6. Вновь поданных заявок на участие в конкурсе, до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе – 0;

7. Измененных или отозванных заявок на участие в конкурсе, до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе – 0;

Комиссия решила:

1. Признать претендентов подавших заявки на участие в конкурсе единственными участниками конкурса.

2. Конкурс на право размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию услуг на

территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в 2022 году признать несостоявшимся, ввиду подачи

только одной заявки по следующим лотам:

- нестационарные торговые объекты лот № 1,2,3,4,5,6,7,8,9.

- нестационарные объекты по оказанию услуг лот №1,2,3,5.

3. Заключить договоры с единственным участником, подавшим заявку согласно финансовому предложению, указанному в

заявке по следующим лотам:

- нестационарные торговые объекты лот № 1,2,3,4,5,6,7,8,9.

- нестационарные объекты по оказанию услуг лот № 1,2,3,5.

Протокол вскрытия конвертов с заявками и рассмотрение заявок на участие в конкурсе разместить на официальном  сайте

администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в течение двух дней.

В кабинете №1 велась аудиозапись (телефон Iphone 11)

Заседание конкурсной Комиссии окончено в 15 часов 38 минут время Московское.

Заместитель председателя комиссии    ________________________________________________ К.Ю. Самарина

Секретарь комиссии                               _______________________________________________ С.С. Минасьян

Член комиссии                                        _______________________________________________ З.А. Пономаренко

Член комиссии                                        _______________________________________________ Е.В. Челольян

Член комиссии                                        _______________________________________________ Л.В. Федотенко